
Návrh záv ěrečného ú čtu Obce Svídnice za rok 2008
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o pln ění příjmů a výdaj ů za rok 2008 (údaje jsou v K č)

SCHVÁLENÝ ROZPOČTOVÁ UPRAVENÝ PLNĚNÍ % PLNĚNÍ
ROZPOČET OPATŘENÍ ROZPOČET K 31.12.2008 K UPRAVENÉMU

ROZPOČTU
třída 1 - daňové příjmy 3855700,00 0,00 3855700,00 2726282,33 70,71
třída 2 - nedaňové příjmy 152000,00 0,00 194500,00 456073,52 234,49
třída 3 - kapitálové příjmy 5000,00 0,00 5000,00 1520,00 30,40
třída 4 - přijaté dotace 9600,00 367400,00 377000,00 377000,00 100,00
Příjmy celkem 4022300,00 367400,00 4432200,00 3560875,85 80,34
třída 5 - běžné výdaje 3542300,00 3719200,00 3719200,00 2861783,53 76,95
třída 6 - kapitálové výdaje 480000,00 713000,00 713000,00 494092,00 69,30
Výdaje celkem 4022300,00 4432200,00 4432200,00 3355875,53 75,72
Saldo: p říjmy - výdaje 0,00 0,00 0,00 205000,32
třída 8 - financování -205000,32
Financování celkem -205000,32

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy
v příloze č.1 a 2 závěrečného účtu obce za rok 2008 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní úřadu (výkaz FIN 2-12, rozbor
čerpání příjmů a výdajů). 

K nedočerpání daňových p říjmů došlo zejména změnou daňových zákonů (snížením sazby daně) a společným zdaněním 
manželů, které vedlo ke značnému zvýšení objemu vratek u daně z příjmů fyzických osob podávajících přiznání. 
K překročení nedaňových p říjmů došlo z důvodu příjmu dividend a úroků z účtu. 
Kapitálové p říjmy  - nebyly dočerpány, protože neproběhl prodej pozemků v předpokládaném rozsahu. 
U běžných výdaj ů došlo k navýšení mzdových prostředků (refundace), plateb za energie. Byla uzavřena nová pojistná smlouva
na majetek obce a tím se zvýšilo pojistné. ZO shválilo neplánovaný výdaj na zimní údržbu místních komunikací a zarybnění rybníku. 
Kapitálové výdaje -nebyly čerpány v plném rozsahu, protože u vytváření územního plánu proběhla I. etapa, u plánovaných oprav
na Kampeličce se protáhlo stavební řízení, a tím i realizace. U vypracování projektové dokumentace místní komunikace a kanalizace
"Na Háje" byla nižší konečná cena z důvodu nedodržení termínu dodání. 



2) Hospodá řská činnost obce

Obec k 31.12.2008 nemá hospodářskou činnost.

3) Vyúčtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu, rozpo čtům kraj ů, obcí, jiným rozpo čtům a k hospoda ření dalších osob

Dotace do rozpočtu obce za rok 2008 činily celkem 377 000,- Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2008 je zpracován 
v tabulce. Nevyčerpaná dotace na volby do zastupitelstev krajů ve výši 1.987,20 Kč byla vrácena do SR dne 4.2.2009.
Dotace byly řádně vyúčtovány.

poskytovatel ÚZ Účel položka rozpo čet čerpání %
Pardubický kraj výkon státní správy 4112 9600,00 9600,00 100,00
Pardubický kraj 98193 volby do zastup.krajů 4122 20000,00 18012,80 90,06
Pardubický kraj projektová dok. ČOV 4222 195000,00 195000,00 100,00
Pardubický kraj oprava MK 4122 100000,00 100000,00 100,00
Pardubický kraj pořízení IT 4122 22400,00 22400,00 100,00
Mikroregion Chrudimsko komplexní údržba 4129 30000,00 30000,00 100,00
Celkem 377000,00 375012,80 99,47

Obec obdržela od ČSOB a.s. Praha darovací smlouvou částku 42.500,- Kč na opravu pomníku obětem 1. světové války. Dar byl v plné výši využit 
a řádně vyúčtován. 
Další finanční vztahy k rozpočtům obcí, jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob jsou uvedeny v příloze č. 2 závěrečného účtu a nepodléhají 
vyúčtování.

5) Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření obce za rok 2008

Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje ve složení:
M. Jílková, Eva Baťková.
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, výběrovým způsobem  a s ohledem na významnost jednotlivých skutečností. 

Závěr: byly zjišt ěny mén ě závažné chyby a nedostatky, které nemají závažnost  nedostatk ů uvedených pod písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2008 je přílohou k závěrečnému účtu.

Ve Svídnici dne 25.2.2008.
Zpracovala: Košťálová Lenka, účetní obce Vyvěšeno: Sejmuto: Schváleno ZO:








